(Slijedi listina Bele kralja od god. 1242. .10. marta br. 132. ovoga 
Zbornika IV.). 

Item aliud priuilegium Andree regis patris nostri: 

(Slijedi listina kralja Andrije od g. 1209. Vol. III. br. 77. ovoga 
Zbornika.) 

Nos itaque premissas concessiones dicto Jhoani (!) comiti et fratribus 
suis prenominatis a progenitoribus suis prefatis et a nobis singulas apro-
bantes, seruicia que pretextu terrarum prefatarum nobis facere tenebantur, 
eis assumpmentibus taliter duximus limitanda, videlicet quod quamquam 
comitatus raci one de Modros ex ordinacione sepedicti Bele regis aui 
nostri cum X loricis in regno nostro et cum quatuor extra regnum ser-
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uicia facere tenebantur et postmodum ex ordinacione nostra seruicia 
vtriusque comitatus Wynodol scilicet et Modros in vnum conprehendentes 
decreuimus, vt cum in maritimis essemus personaliter constituti, in mari 
nobis galea et saycia tenentur deseruire et preterea in regno cum tribus 
militibus decenter et honeste expeditis et extra regnum cum duobus 
militibus seruicium facere teneantur. Quia tamen diuersitates predictorum 
seruiciorum dubietatem quodam modo inducebant destructis et cassatis 
ordinacionibus seruiciorum predictorum, ad peticiones dictorum fidelium 
nostrorum seruicia quibus racione predictorum comitatuum ipsi et here-
des ipsorum nobis et heredibus nostris obnoxii de cetero tenebuntur, in 
sumpma redigimus tali forma, quod nobis in maritimis personaliter exi-
stentibus in mari cum vna naui, que saycia dicitur et cum vna barka 
tenebuntur deseruire; si vero Weglam insulam suam rehabuerint, tunc 
cum naui que galea dicitur seruire teneantur; insuper cum necesse fuerit 
exercitum Croaticum conuocari intra montem qui Gozd dicitur et vbi-
cumque in illis partibus voluerimus, seruient nobis cum XX-ti armatis 
decenter expeditis, ab ista vero parte montis quocumque exercitum con-
uocauerimus Croaticum, cum decern armatis nobis seruicium exhibebunt. 
Preterea premissa seruicia non tantum persone nostre exhibebunt, set 
eciam personis filiorum nostrorum nobis uel in dominio succedencium 
exhibere tenebuntur; insuper si exercitus aliquis conflnia ilia inuaderet 
destruendo, ad subsidium dictorum confiniorum cum predictis seruiciis 
se attingent ad fugandum aut persequendum inimicos seu infideles nostros 
tanquam sublimitatis regie fideles fidelitatem debitam exhibebunt. Vt 
predicte donationes igitur progenitorum nostrorum felicium liberaliter 
eis facte per nostram innouationis donaticionem postmodum solemniter 
confirmate uigoris perpetuum robur obtineant, ne processu temporis per 
quempiam possit in irritum reuocari, sepedicto Johanni comiti et suis 
fratribus et heredibus eorum heredumque successoribus presentes in sta-
bilitatem perhemnem concessimus litteras sigilli nostri duplicis karaktere 
communitas; adicientes ex plenitudine gracie nostre, quod si quis ex eis 
sine herede decesserit, prelibatorum comitatuum Wynodol videlicet et 
Modros donacio integraliter deuoluatur. Datum anno incarnacionis domi-
nici MCC°LI, nonis aprilis, regni autem nostri anno sedecimo. 

Iz potvrdnice kralja Stjepana od god. 1270. potvrdjene po kraljti La-
dislavu 1279. i po kralju Karlu g. 1322. i 1323. 

Original potonje listine (od g. 1323. 7. novembra) u kr. tigar, držav
nom arkivu u Budimpešti. M. O. D. L. no. 33.509. (Stara signatura N. 
R. A. fasc. 370. no. 34.). 

Feje'r Cod. dipt. IV. 2, 98.—103. — Wenzel Cod. dipl. Arpad. XL 
370. —2. —• Kukuljević Reg. no. 597. 
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384. 
1251, 18. aprila. U Ulcinju. 

Prima se pismo biskupa trebinjskoga, kojim šalje pismo pape Ino
cencija IV. biskupu ulčinjskomu radi odnošaja prema nadbiskupiji 

dubrovačkoj. 

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo ducente-
simo quinquagesimo primo, decimo octauo die mensis aprilis, indictione 
nona, in eorum presentia, quorum nomina inferius conscribentur. Pres-
biter Dessigna nuntius domini Saluii episcopi Tribuniensis presentauit lit— 
teras ex parte eiusdem episcopi Dulciniensi episcopo hunc tenorem ha-
bentes: Uenerabili in Christo patri dei gratia Dulcinensi episcopo Saluius 
eadem gratia Tribuniensis episcopus salutem in domino. Nouerit pater-
nitas uestra, nos a summo pontifice tales litteras recepisse (slijedi listina 
pape Inocencija od 23. maja 1250.) Cum igitur mandatum apostolicum 
preterire non possumus nee debemus, auctoritate nobis iniuncta uobis pre-
cipiendo mandamus, quatinus infra octo mensium spacium iuxta man-
datum apostolicum a die uocitationis facte, uobis terminum duximus pre-
figendum, ut personaliter per uos uel per sufficientem procuratorem cum 
actis priuilegiis et munimentis iufibus et rationibus omnibus summi pon-
tificis et conspectui presentetis memorato archiepiscopo Ragusino uel 
eius procuratori legitime responsuri. Actum est hoc in ecclesia sancte 
Marie maioris de Dulcinio, presentibus presbytero Philippo, presbytero 
Salamone, diacono Grobe et diacono Zuppano et subdiacono Grobe et 
eiusdem ecclesie capitulo uniuerso. 

(Signum notarii.) Et ego Bonacursus notarius supradictis omnibus 
interfui atque scripsi, compleui et roboraui anno, die, mense et indictione 
pretitulatis. 

In eodem modo episcopis Polatensi, Scodriensi et Drivastensi. 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. Bullarium Ragu-
sinum 406. — Farlati III. sacrum III. 102. — Kuktdjevič Reg. br. 598. 

385. 
1251, 23. aprila. U Spljetu. 

Leonard klerik, sin Mihe Zadala, ostavlja iza smrti svoga oca kap
tolu spljetskomu vrt u Solar ali. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, indicione nona, mensis aprilis, die VIII. exeunte, temporibus do-
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mini Rogerii uenerabilis Spalatensis archiepiscopi, Stephani comitis, iu-
dicum Srece Cacete, Duymi Casari et Stepe Madii. Ego siquidem Leo-
nardus clericus filius Miche (jadale, licet graui infirmitate grauatus, sana 
tamen mente integroque consilio, do et t rado post mor tem dicti patris 
mei ex testamento canonicis sancti Domnii or tum meum de Solarata, 
ut in memoriam teneant obitum meum et orent pro anima mea, sicut 
pro ahis fieri consueuit et ipsum ortum habeant et possideant ad uolun-
tatem suam. Testes: Vitus diaconus, Leonardus subdiaconus, Jantii Sabbe 
et Donatus clericus eius consanguineus. 

Ego Dragus Turerii examinator manum meam misi. 
E t ego Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius, au-

diens a predicto Leonardo scripsi et consuete roborationis signo com-
pleui. (Monogr. not.) 

Original u ark. kaptola ti Spljetu §\ 1251. (XVI. 1. 45.) 
Nalazi se na istoj pergament s originalom od g. 1251, 1. jula. 

386. 
1251, 8. maja. U Dubrovniku. 

Ovjerovljenje papinske listine od 23. maja 1250. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mense madii, octavo die intrante, indictione nona, in presentia 
presbyteri Mathei de Luca et Gervasii Petrane, Visatii de Luca, Vitalis 
de Ursatio clericorum et Mihaelis Pesane iurati iudicis et aliorum, dia
conus Matheus Theofili presentavit domino Johanni dei gratia arhiepis-
copo Ragusino ex parte domini Saluii episcopi Tribuniensis litteras suo 
sigillo srgillatas, auctoritate domini pape hunc m o d u m habentes (slijedi 
listina papinska, a ovjerovljuje Pascalis notar dubrovački. Slično ovje-
rovljuje notar u Drivasiu, Skadru, Ulcinju i Pulatu, a svi ti ovjerovljeni 
prijepisi nalaze se u jednoj skupini.) 

Original u dubrovačkom arkivu. (Zbirka saec. XIII.) 

387. 
1251, m j e s e c a maja. 

Dioba zemlje Almaš pred pečujskim kaptolom. 

Farchasius Quinqueecclesiensis prepositus to tumque eiusdem loci 
capitulum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino. 
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Constitutes in nostra piesencia Fonch iobagio castri de Wlko ex vna 
parte, presentibus ibidem Nycholao tam pro se, quam pro Henryco fratre 
ipsius uterino filiis Nycholay et Thoma comite tam pro se quam pro 
Petro fratre suo, quondam fratribus Phyle prepositi ex alia, confessus est, 
quod cum ipse cum predictis felicis recordations terram Alexii Holmos 
nomine sitam in parochia de Wlko triginta marcis racione commeta-
neitatis emisset de argento iam solutis in tribus equis partibus diuidendam 
vna ipsi Fonch, alia Nycholao cum fratre, tercia Thome comiti cum Petro 
peruenientibus et ipse Nycholaus suam terciam Abraam ibidem presenti 
eorum sororio cum eadem sorore tradidisse, placuit ei postea, quod suam 
uendidit terciam (partem) prefatis Abraam et Thome comiti cum fratre 
decern marcis iam receptis et ita de terra ilia medietas Abraam peruenit, 
alia medietate ipsi Thome comiti et Petro remanente, quod ut ratum et 
firmum permaneat. Ad ipsius Fonch precum instanciam litteras presentes 
nostri apposicione sigilli roboratas predictis Abraam Thome comiti et 
Petro fratribus concessimus perpetuam rei geste memoriam continentes. 
Anno gracie M°. C°C. quinquagesimo primo, mense mayo.(!) Yurkone 
cantore, Theodoro custode, Wencezlao decano ceterisque quam pluribus 
ibidem existentibus. Datum per manus magistri Petri lectoris Quinque-
ecclesiensis. 

Original u kr. ugar. državnom arkivu ti Budimpešti: M. 0. D. L. 
33.708. Stara signahira N. R. A. fasc. 1501. no. 18. — Na listini visi 
bijela svilena vrvca bez pečata. Na hiptti bilješka: Super Halmos. 

Kukuljević Reg. no. 003. 

388. 
1251, 10. juna. U Baroli-u. 

Andrija de Cotopana iz Raba obećaje platiti Andriji iz Zadra neku 
svotu novaca. 

In nomine dei eterni. Anno domini nostri Jesu Christi millesimo 
ducentesimo quinquagesimo primo et decima die mensis iunii, indicionis 
none, regnante domino nostro Conrado Romanorum, Iherusaleme et Si-
cilie rege magnifico anno primo. Ego Andreas de Cotopanna de Arba 
in ciuitate Baroli coram Nicolao imperiali iudice Baroli Leone eiusdern 
terre imperiali notario, Marino de Arbo scriberio nauclerio et Vito filio 
Defani, item de Arba testibus ad hoc specialiter conuocatis, in quos iu-
dicem et notarium tamquam in meos consensi, cum scirem, ipsos meos 
non esse, tibi Andree de Jadara filio Biualdi voluntarie quadi per co-
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nuenienciam dedi et per stipulacionem promisi me fideiussorem, ut posk-
quam applicuer(im) Arbam intra tercium diem, ego uel mei heredes 
reddamus tibi et assignemus tibi uel tuis heredibus in predicta ciuitate 
Arbe libras sexaginta denariorum paruulorum venetorum, quas mihi . . . 
dedisti, numerasti et assignasti in Baroli et ipsas tibi debeo excalom-
niatas Si uero dampnum aliquod vobis exinde euenerit 
pro predicto debito recolligendi uel dispendendi aliquod iudices fecerint, 
de nostro vobis illud restituamus. Unde voluntarie obligamus et appi-
gnoramus tibi barcam meam et frumentum meum, quod in eo habeo 
cum potestate vendendi et vos de predicto debito quitandi nobis, defen-
deritis dictam barcam et frumentum uobis et quilibet illam uel illud 
vendiderit, ab omnibus hominibus prelecta impleturis nichil huic scripto 
opposituris, liceatque uobis sine compellacione pignoris nos in omnibus... 
nostris licitis et illicitis, donec prelecta omnia uobis adimplea(n)tur. Quod 
scripsit dictus Leo imperialis Baroli notarius qui interfui. 

(Signum notarii.) 
Nicolaus iuratus Baroli imperialis iudex. 

Original u gtibern. arkivu u Zadru (odio samostana sv. Krševana 
caps. XV. no. 351). Na listini nalazi se trag, da je visio pečat. 

389. 
1251, 17. juna. U Dubrovniku. 

Tolja udovica vadeći svoga sina iz tamnice daje 20 perpera. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis iunii, septimo decimo die intrante, in presentia domini Jo-
hannis Justiniani comitis Ragusii et coram nobis subscriptis testibus. 
Ego quidem Tolia, quondam uxor Jacobi de Cerne, confrteor, quoniam 
pro isto presente filio meo Ambrosio, quem de carcere comunis Ragusii 
extraxi, super omnia mea debeo dare perperos uigintiquinque eidem 
comiti Ragusii. Ego prenominatus Ambrosius in hoc consentio. Hec 
autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael Pe-
sane, Goyslauus Teodori Crosii, Pasque Joharinis Grade iurati iudices. Et 
ego presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka sa£c. XIII. 
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390. 
1251, 1. jula. U Spljetu. 

Klerik Grgur ostavlja iza smrti svoga brata Fuska, kaptolu spljet-
skom zemljište kod Amendule. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, indicione nona, mensis iulii die primo, temporibus do mini Rogerii 
uenerabilis Spalatensis archiepiscopi, Stephani comitis, iudicum Sreće Ca-
cete, Duymi Casari et Stepe Madii. Ego siquidem Gregorius clericus filius 
Duymi Murigi, licet graui infirmitate detentus, sana tamen mente inte-
groque consilio, si Fuscus frater meus decederet sine herede, do et trado 
post mortem ipsius fratris mei ex testamento canonicis sancti Domnii 
terram meam que est super sanctum Casianum prope Amendulas, ut in 
memoriam teneant obitum meum et orent pro anima mea, sicut pro 
aliis fieri consueuit; et ipsam terram habeant et possideant ad uoluntatem 
suam. Quod, si fratris mei fuerint heredes, uolo, quod dicta terra deue-
niat sub dominio illorum heredum. Testes: Nicolaus presbiter sacrista 
sancti Domnii, Sauinus diaconus et Jonius Murigi. Ego Dragu(!) Turerii 
examinator manum meam misi. 

Et ego Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius audiens 
a dicto Greorio(!) scripsi et consuete roborationis signo compleui. 

Original u arkivu kaptola u Spljetu godine 1251. Nalazi se na istoj 
pergameni s originalom od g. 1251., 23. aprila. 

391. 
1251, 21. jula. U Dubrovniku. 

Knez Ivan Giustiniani potvrdjuje, da su ga Dubrovčani namirili za 
dvi/e godine. 

•f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis iulii, undecimo die astante, in ciuitate Ragusii, ordinata curia 
cum sonitu campane. Nos quidem Johannes Justinianus comes Ragusii 
confitemur, quoniam in primo preterito anno nostri comitatus Ragusii 
comune Ragusii dedit et deliberauit nobis illas mille libras denariorum 
paruorum uenetorum, quas prenominatas libras denariorum ab ipso co-
muni Ragusii nos debuimus habere in prenominato preterito anno pro 
salario nostro et pro bannis et condempnationibus dicti anni. Et in isto 

COD. DIPL. IV. 2 9 
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presenti secundo anno nostri comitatus Ragusii dictum comune Ragusii 
dedit et deliberauit nobis alias mille libras denariorum paruorum uene-
torum, quas prenominatas libras denariorum ab ipso comuni Ragusii nos 
debuimus habere in isto secundo anno pro salario nostro et pro bannis 
et condempnationibus, huius presentis anni. Unde de omnibus prenomi-
natis duobus millibus librarum denariorum facimUs perpetuam securitatem 
comuni Ragusii, ut de dictis duobus millibus librarum deuariorum dictum 
comune Ragusii a nobis et nostris heredibus in perpetumm permaneat 
quitum, scapulum et sine querimonia. Et de hoc nullus homo possit in 
perpetuum aliquid querere, uel calumpniare, uel insurgere super comune 
Ragusii. Hec autem carta securitatis in sua firmitate permaneat et nullo 
testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael Pesane iuratus iudex, 
Cerne Vitane, Ulcassus Johannis, Petrus Marini, Petri dementis et alii 
plures. Et ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius, iuratus 
scriptor sum et testis, compleui et roboraui. 

(Signum notarii). 

Original tt dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 

392. 
1251, 26. jula. U Jablancu. 

Nagoda izmedju općine rapske i župana Nemanje, poradi otetih stvari 
Rabljanima u Jablancu. 

f Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, indiccione 
nona, die sexto exeunte iulio, apud ecclesiam sancti Nicolai de Ablana. 
Temporibus equidem domini nostri Marini Mauroceni incliti ducis Uene-
ciarum et venerabilis Stephani Arbensis episcopi, ac Marci Qiani egregii 
comitis, in presencia testium quorum nomina inferius subscribentur. 
Nos quidem Sarracinus Chorbauiensis episcopus et comes de S. nuncii 
a domino bano tocius Sclauonie transmissi ad concordiam et pacem 
tractandam inter dominum Madium de Gaucigna vice domini Marci 
(^iani Arbensis comitis et homines eiusdem Arbensis ciuitatis ex una parte 
et inter gupanum Nemagnam et propinquos suos de Sclauonia ex altera, 
videlicet de bonis et rebus in Ablana et eius districtu per predictum 
Nemagnam cupanum et eius propinquos predictis hominibus de Arbe 
ablatis. Unde pro bono pacis ad hoc, quod inter eos ex utraque parte 
concordia oriri possit et valeat, sic per concordium diximus Arbenses 
hominem uel homines suos quos voluerint mittant usque ad domum 
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Georgii et cupanis(!) Nemagna(!) cum suis propinquis ire debeant et dili-
genter inquirant res et bona que eisdem Arbensibus ablata fuerunt et 
que habere uel recuperare poterunt, ad iamdictam domum Georgii con-
ducant et Arbensibus representent et conducant eosdem Arbenses cum 
bonis et rebus secure usque ad castrum de Ablana absque aliqua diffi-
cultate. Item de communi consensu pariter et voluntate ambarum par-
cium diximus, quod predicti Arbenses ad terminum per dominum banum 
eis constitutum vadant et ire debeant ad Nonam et ab eodem domino 
bano recipiant animalia, que idem dominus banus in(!) se habuit de preda 
facta in eodem loco de Ablana et eis dare voluerit, ita tamen quod 
cum hec omnia predicti Arbenses in(!) se habuerint et receperint, regressum 
habeant et habere debeant ipsi Arbenses ad prefatum cupanum Nemagna 
et ad propinquos eius; et quicquid prenominati Arbenses dixerint solo 
suo simplici verbo absque aliquo alio iuramento, quod eis de predicta 
preda bonis et rebus sibi ablatis in eodem loco Ablane defecerit, prefatus 
Nemagna cum propinquis suis ad terminum uel ad terminos, secundum 
quod dominus banus inter eos ordinauerit, reddere et restituere teneantur, 
sub qua pena et condicione idem dominus banus ordinare et imponere 
voluerit. Acta sunt hec in presencia istorum bonorum virorum, videlicet 
Ugrino et Cosme Ugrinciho et Stoigo et Juris Gerardini Mauroceni et 
Fusci de Grube et Domigne Gambete et Juanisi notarii. 

| Ego Creste de Piciga examinator manum misi. 
Ego Grimerius Alexii Arbensis notarius interfui et hoc hide scripsi. 

Original u kr. zem. arkivti u Zagrebu: Doc. med. aevi.. 
Farlati III. sacr. V. 242 donosi početak listine i sadržaj. — Kuku-

Ijević Reg. no. 60.3. 

393. 

1251, mjeseca augusta. U Rakanati. 

Prijateljstvo izmedju Dubrovnika i Rakanata. 

In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem 
millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mense augusto, indictione 
nona. Ego quidem Guilielmo de Marco et Nićola Alberti Stesii et Ac-
chiles Alberti et Bergannianus Carbonis et Manens Minaldi Infamis (!), 
consules Racanati, uoluntate et consensu totius čonsilii predicti castri 
promittimus bona fide sine fraude et malo ingenio, pacem firmam ct 
amicitiam obseruare omnibus hominibus Ragusii et promittimus eosdem 
in nostro districto et pertinentiis nostre terre manutenere et eos pro 

* 
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posse iuuare in personis et rebus, bona fide sine fra(u)de et malo ingenio. 
Et hec omnia iidem consules iureiurando corporaliter facto firma et rata 
promiserunt tenere et obseruare. 

Signum proprie manus Guilielmi de Marco — Signum manus pro-
prie Nicole Alberti Stesi — Signum manus proprie dicti Acchilis et Ber-
gannati . . . Signum proprie manus domini Manentis, qui ita, ut supra-
scriptum est, firma promiserunt tenere 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec, XIII. 

394. 
1251, 4. septembra. U Dubrovniku. 

Dubrovčani se prisegom obvezuju nadbiskupu, da ga nitko ne smije 
uznemirivati u posjedu vinograda u Celapcu. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis septembris, quarto die intrante, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem vniuersum comune Ragusii ciuitatis iuramus ad 
sacrosancta dei euangelia, satisfacere et emendare reuerendo patri nostro 
domino Johanni dei gracia archiepiscopo Ragusii uiolentiam uini unius 
anni uinee archiepiscopatus Ragusii posita in Celapec, ad estimationem 
uidelicet duorum clericorum et duorum laicorum super uiolentiam pub-
lice et manifeste perpetratam per Slauam uxorem quondam Gervasii 
Naymeri et filium eius Philippum et sequaces et defensores eorum. Supra-
dicta uinea a tempore quo dicta uinea fuit tradita et deliberata clerico 
Damiano Somari procuratori supradicti domini archiepiscopi Ragusii per 
nobilem uirum Jacobum Delfinum tune comitem et per totum comune 
Ragusii, secundum quod apparet per publicum instrumentum. Nos comune 
Ragusii firmando et iurando per sancta dei euangelia, quod de cetero si 
per dictam Slauarn et filium eius Philippum uel consanguineum'eius uel 
per summissam personam manifesta uiolentia in dicta uinea facta fuerit, 
per eundem(!) sacramentum sancti euangelii dictum dominum nostrum 
archiepiscopum et ecclesiam Ragusii in omnibus tenemur defendere et 
adiuuare et manutenere. Hec autem omnia que suprascripta sunt Mar-
tholus de Ursacio iuratus noster uicarius super animam nostram et suam 
per uoluntatem omnium nostrum iurauit rate et firmiter obseruare. De 
hac autem securitate sunt due carte similes, hec et alia. Hec autem 
carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael Pesane, 
Goyslauus Crosii, Theodoras Bodatie, Pasqua Johannis de Prede iurati 
iudices et Petrus Ballislaue, Mengatia Lampri, Rosinus Goyslaui, Michael 

453 — 

Binzole, Vlcassus Johannis, Andreas Vici et alii plures. Et ego presbyter 
Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus scriptor sum et testis, com-
pleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu, a dolje prerezana pismena. Zbirka 
saec. XIII. 

395. 
1251. 7. septembra. U Spljetu. 

Sud spljetski dosudjuje nadbiskupu Rogeriju pravo na zemlju u 
Mutograsu. 

Anno dominice incarnationis MCCLI. indictione X., mense sep
tembri, die 7. intrante, temporibus domini Rogerii archiepiscopi Spala-
tensis, Stephani comitis iudicum, Serze(!) Cazete, Duymi Casarii et 
Stepe Madii. Ex parte predicti domini Rogerii archiepiscopi per ad-
uocatum suum fuit propositum coram nobis supradictis iudicibus, quod 
Nicolaus filius Beli Petri quasdam uineas et terras tenebat in Monte 
Grasso contra iustitiam, spectantes ad ecclesiam Spalatensem; vnde de 
hiis sibi iustitiam fieri postulabat. Ad quem(!) quidem Nicolaus respondit, 
quod uineas et terras illas tenebat successorio et proprio iure et non 
credebat ipsas spectare ad ecclesiam Spalatensem. Ad quod ex parte 
archiepiscopi fuit responsum, quod, cum dudum inter Rainerium archi-
episcopum predecessorem suum et Nicolaum auum Nicolai predicti de 
illis possessionibus questio fuisset, antedictus auus in manibus legati do
mini pape possesiones illas renunciauit et predecessores sui per multa 
tempora agraticum de illis possessionibus receperunt, quod per montanum 
et testes legitimos probare uolebat. Nos uero montanum nobis legi feci-
mus et testes, uidelicet Brayam et Srexam supradictum iudicem rece-
pimus, qui testificati sunt, sicut ipse archiepiscopus dicebat et possessiones 
ille infra limites Montis Grassi erant, designando hos limites: incipiendo 
a mari ex parte Dalmisii a potoc ascendendo illud ad quandam pirum 
syluestrem superius uersus montem usque ad planitiem eundo ad aquam 
que uocatur Murua et descendendo ex parte Spalati usque ad quendam 
lapidem magnum rotundum et deinde incipit aliud potoc usque ad mare; 
et predicte possessiones erant supra hos limites constitute. Propter quas 
probationes habito consilio uineas et terras illas ipsi archiepiscopo et 
ecclesie adiudicauimus et predictum Nicolaum condemnauimus. Testes: 
presbyter Prodanus, Desa Michaelis, Micha Madii, Joannes Cegaydi, 
Joannes Vitalis, Marinus Bonazunta, Stephanus nepos Peruone sacriste 
sancti Domnii et multi alii nobiles. 
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Ego Nicolaus Duimi examinator manum meam misi. 
Et ego Joannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius precepto 

supradictorum iudicum et curie scripsi et consuet§ roborationis signo 
compleui. 

(Signum notarii.) 

Iz: Descrizione della mensa (17. vijek) fol. 163—164. u arkivu nadb. 
u Spljetu. 

396 
1251, 11. septembra. U Spljetu. 

Androsije Gregorijev obvezuje se na plaćanje duga. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, indictione decima, mensis septembris, die undecima intrante, tem-
poribus domini Rogerii venerabilis Spalatensis archiepiscopi, Stephani 
comitis, iudicum Sreze Cazete, Duimi Casari et Stepe Madii. Ego siquidem 
Androsius Gregorii Damasce una cum uxore mea Mara confitemur et 
manifestum facimus, quia suscepimus mutuo a te Maria Vince Grecii 
uxore Uelco filii Radogosti octo libras denariorum, pro quibus posuimus 
tibi pignus paratineam dicte uxoris mee que est in ciuitate iuxta domum 
ipsius, ut earn ad omnem uoluntatem tuam teneas, donee pretaxatam pe-
cuniam tibi plenarie soluamus, quam tibi ab omni homine excalumniari 
tenemur et super hoc iurauimus tibi, quod numquam faciemus querimo-
niam super hoc nee in curia temporali nee in spirituali, quod si feceri-
mus, omnes expense (!) facte propter hanc causam tenemur tibi compo-
nere. Testes Dobre Duscize, Gaudius Sandaleli et Biualdus Duymi. 

Ego Dragus Laurencii examinator manum meam misi. 
Et ego Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius 

audiens a dictis Androsio et Mare uxore scripsi et consuete roboracionis 
signo compleui. 

(Sigmim notarii.) 

Original u arkivu samostana svete Marije « Zadru. 

397. 
1251, 12. septembra. U Zadru. 

Parnica, radi polovice jedne kuće s vrtom izmedju Madija de Muto 
i samostana sv. Nikole. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
quinquagesimo primo, mensis septembris, die duodecimo intrante, indictione 
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decima, Jadre. Temporibus equidem domini Marini Mauroceni incliti ducis 
Venecie et magistri Laurentii, venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac 
Baldoini Quirini, egregii comitis. Testificans (con)fiteor ego quidem Cresce 
de Yghenano tribunus et in ea ueritate que Christus est dico, quod 
constitutis in presencia domini Baldoini Quirini, comitis Jadrensis, pro 
tribunali sedentis et eius curie Papo de Petrogna aduocato monasterii 
sancti Nicholai ex una parte et Madio de Muto ex altera, prefatus 
Papus nomine et uice monasterii sancti Nicholai in iudicio proponens 
ait: Domine comes, iste Madius iniuste detinet medietatem domus 
quondam Duymi de Muto et ortum a parte boree ipsius domus. Que 
medietas domus et ortus pertinent ad monasterium sancti Nicholai. Peto 
igitur nomine et uice suprascripti monasterii, ut ipsum ad suprascriptam 
medietatem domus cum orto restituendam ipsi monasterio auctoritate 
ordinaria conpellatis. Dictus uero Madius incipiendo proposuit: Domine 

comes, non placeat deo, quod medietas dicte domus aliquar ne 
ad suprascriptum monasterium pertineat, nee aliquid ibidem occasione 
ipsius medietatis, quia (Den)ica amita mea, monialis suprascripti mo
nasterii, medietatem suprascripte domus mihi donauit, quam donationem 
publico instrumenta confirmauit, quod ecce coram uobis in medio ex-
hibeo, factum manu magistri Gregorii Jadrensis notarii. In Christi no
mine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo quadragesimo, 

mense bri die septimo exeunte, indictione quartadecima, Jadere. 
Temporibus equidem domini Jacobi Teupuli incliti ducis Venecie et 
Dominici Franci, venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac Johannis Michaelis 
egregii comitis. Ego namque Denica, filia quondam Madii de Muto, 
fateor per hoc presens scriptum, quia pro amore et dilectione quam 
habeo in te nepotem meum Madium, filium quondam Marini de Muto 
dono tibi medietatem unam cum omnibus suis pertinenciis de domo, que 
fuit dicti Madii de Muto. De qua eciam medietate dicte domus Dimincia 
nurus quondam dicti Madii in obitu suo dixit, quod mea deberet esse 
et tu dictus Madius nepos meus habes aliam medietatem dicte domus. 
Igitur amodo in antea liceat tibi et tuis heredibus dictam medietatem 
domus libere habere, perpetuo possidere cum plena uirtute et potestate 
vendendi, dandi, donandi, colendi, obligandi, pro anima iudicandi et 
totam tuam uoluntatem ex inde faciendi, nemine tibi contradicente. Ob 
quam donationem talionasti mihi decern libras denariorum paruorum 
venetorum, insuper debes et teneris prouidere mihi in uictu et uestibus 
et in rebus mihi necessariis bona fide et sine fraude tota uita mea, et 
cetera, ut in eo legitur. Prefata uero Denica in iudicio respondens ait: 
Domine comes, nichil horum que ab isto Madio in carta superius con-
tenta promissa sunt mihi attendid auit. Quo audito dominus 
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comes cum suis iudicibus prefate Denice dictum Madium nichil . . . 
. . . ssis in suprascripta carta sibi attendisse sacramentum indicentes, 
suprascriptam medietatem domus cum orto a parte borree ipsius domus 
monasterio suprascripto perpetua proprietate possidendam per deffinitiuam 
sententiam adiudicauerunt, suprascriptam cartam a Madio in iudicio 
exhibitam uacuam et irritam decernentes. Et super sua deffinitione me 
suprascriptum Cresce pristaldum constituerunt. Ego uero ex officio mihi 

a suprascripta Denica secundum formam in sententia expressa 
sacramentum recipere uolens datis at a domina abbatissa sancti 
Nicholai viginti solidis venetorum paruorum ipsi Madio pro sacramenti 
remissione, ipse sacramentum sponte remisit. Quibus sollempniter gestis, 
ego secundum formam sentencie monasterium sancti Nicholai corporali 
possessione et proprietate suprascripte medietatis domus cum orto in 
perpetuum possidende plenarie inuestiui. Et omnia premissu de mandato 
domini comitis hoc breuiario manu publica contineri et hec per uerum 
testimonium dico. Actum est hoc et firmatum presentibus hiis uocatis 
et rogatis testibus: Stephano de Falicanco et Gregorio Viti de Q . . . . 
f Ego Bartholomeus de Dumino examinator manum misi. 

(Signnm not.) 
Ego Guilelmus Pauper Jadrensis notarius interfui rogatus, vt audiui 

de mandato domini comitis breuiarium scripsi, roboraui et signo consueto 
signaui. 

Original zi gubern. ark. u Zadru odio sam. sv. Nikole br. 10. — 
Oštećena na lijevom rubu. 

398. 
1251, 13. septembra. U Rabu. 

Sud izmedju kaftola raps koga i samostana sv. Petra u Rabu. 

Temporibus Marini Mauroceni ducis Venetiarum, Stephani Arbensis 
episcopi ac Marci Ziani comitis; praesentibus Madio Zoleo, Marco de 
Romasulo et Georgio de Vallaga, Verussia abbas sancti Stephani, Arbensis 
dioecesis, Marcus Zianus supradictus comes Arbensis, Clemens Madii de 
Rusaldo, Domaldus de Martinusso et Dimigna Gambetta iudices arbitri 
decreverunt in causa inter Petrum de Romasulo archidiaconum Arbensem 
et eius capitulum ex una et Madium abbatem sancti Petri Arbensis 
dioecesis cum suo conventu ex altera parte, quod de plena voluntate 
inter se concordaverint ambae partes in episcopio Arbensi cum voluntate 
etiam superius nominatorum, ut quidquid dicti iudices arbitri ordinaverint, 
pro firmo habeant sub pena mille perperorum denariorum venetorum 
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parvorum, ordinantes, quod abbas monasterii sancti Petri cum suo con-
ventu per suum nuncium teneatur invitare episcopum Arbensem cum 
suo capitulo octo dies ante festum sancti Petri et clericis qui ad festum 
ibunt teneantur dare prandium competens; item teneantur mittere in 
vigilia sancti Petri pro domino episcopo et suo capitulo sex equos, si 
monasterium habuerit suos equos, si non, adminus id quod habuerit et 
si suum equum non habuerint, nil debeant mandare. Item monasterium 
debet mittere pro capella episcopi et quando episcopus cum suis clericis 
veniet ad monasterium, ad ingressum ecclesiae cum processione abbas 
cum suis monachis debent venire cum incenso et aqua sancta et hono-
rifice recipere eos; et tota offerta quae venerit ante missam maiorem 
deveniat monasterio; et omnes denarii de offerta quae venerint ab initio 
missae maioris episcopus cum suo capitulo habeat; insuper capitulum 
mittat annuatim suum clericum nuncium, qui invitabit abbatem cum 
conventu ad festum victoriae sancti Cristophori et abbas debet stare 
iuxta archidiaconum et monachi debent habere in monasterio unum 
modium de vino. 

Kukuljević Reg. no. 609.; on domeće: »Ex transumpto anni 1739. 
In me a collectione«-. 

399. 
1251, 2. oktobra u Dubrovniku i 13. decembra u Veneciji. 

Dubrovčani, nadbiskup i općina zalazu svjetsko i crkveno dobro za 
put u Rim. 

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mense decembri, 
die tertio decimo introeunte, indictione decima, Riuoalti, per uirtutem et 
potestatem unius comissionis carte cuius tenor talis est: f Anno incar-
nationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mensis 
octubris secundo die intrante, in ciuitate Ragusii, ordinata curia cum 
sonitu campane. Nos quidem uniuersum commune Ragusine ciuitatis et 
capitulum maioris ecclesie sancte Marie et uniuersitas totius cleri Ragusii 
et nos diocesis Ragusina, uidelicet abbates cum suis conuentibus, tam 
religiosi et clerici seculares> quam etiam layci, iurati iudices Michael 
Pezane, Theodorus Bodatie, Pascua Johannis Grade et consiliarii de paruo 
et magno consilio Velcius Bladimiri, Petrus Ballislaue, Bubana Petri, 
Petrus Srecte, Siluerius Blasii, Calenda Lampino, Mengatia Lampri, 
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Rosinus Goyslaui, Andreas Velcii, Mathias Balatie, Marinus Binzole, 
Johannes Ranane, Bogdanus Pigini, Nycholiza Pecinagii, Michael Marcussi, 
Dimitrius Mentii, Sersus Clementis, Palma Marini^ Petrus Stefani cum toto 
populo Ragusii pro honore utilitate et negotiis necesariis ciuitatis et 
ecclesie Ragusine in curia summi pontificis promouendis, damus et tra-
dimus et concedimus meram et liberam autoritatem et plenissimam 
potestatem uenerabili patri et domino Johanni dei gratia archiepiscopo 
Ragusino et presbytero Petrane de Marca et Sabino de Felice accipiendi 
super nos et super ciuitatem Ragusii mutuum siue imprestitum ab una 
uel pluribus personis tantam pecunie quantitatem, quanta eis fuerit 
necessaria pro expendiis necessariis faciendis eundo Ragusio ad curiam 
domini pape, standi et moram faciendi in dicta curia et redeundi Ra-
gusium, donee causa quam habemus uel speramus habere sum Anti-
barensi et Bosnensi et aliis episcopis fuerit dante domino per summum 
pontificem terminata. Et omnes pactiones et conuentiones, penas et 
obligationes per iuramentum uel per alium modum, quas dicti dominus 
archiepiscopus et presbyter Petrana et Sabinus fecerint uel ordinauerint 
cum creditoribus uel mutuantibus pecuniam predictam per omnia, ad-
implebimus et persoluemus ratas et firmaš et illibatas habebimus in 
perpetuum. Ad maiorem autem firmitatem et securitatem ac fidem 
indubitatam prestandam huic prescnti commissionis et potestatis carte 
sigilla nostra duximus apponenda. Actum est hoc Ragusii in plena curia. 
Martholus autem de Ursacio iuratus noster uicarius per uoluntatem 
nostram super animam omnium nostrum et suam iurauit ad sancta dei 
euangelia hec omnia predicta obseruare. Hec autem carta comissionis et 
potestatis in sua firm i tate permaneat et nullo testimonio rumpi possit. 
Ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus hiis omnibus 
interfui et ordinata curia cum sonitu campane scripsi, compleui et roboraui. 
Manifestum facimus nos suprascripti Johannes archiepiscopus Ragusinus, 
presbyter Petranus de Marca et Sabinus de Felice Ragusini, quia cum 
nostris successoribus tarn nomine nostro quam nomine suprascripte 
comunitatis ciuitatis Ragusii recepimus a uobis Angelo Corrario et 
Simeoni Justo de confmio sancti Petri de Castello et uestris heredibus 
libras denariorum venetialium grossorum integras uiginti quinque, quas 
nobis euntibus ad curiam domini pape specialiter pro suprascripta causa, 
quam habet ecclesia Ragusina et comune Ragusinum cum Antibarensi 
et Bosnensi et aliis episcopis, dedistis et prestitistis sine aliquo prode ex 
dilectione, quam in nos et suprascriptum nostrum comune habetis, 
conuertendas et expendendas in prosecutione et determinatione dicte 
cause ammodo usque ad festum sanctorum apostolorum Petri et Pauli 
prius uenturum per suprascriptam indictionem uel annum, uobis redendas. 
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Ad ipsum igitur terminum, uel antea debeamus per nos uel nostrum 
missum dare et deliberare uobis uel uestro misso hie in Riuoalto 
suprascriptas uestras libras denariorum venetorum grossorum uiginti 
quinque saluas in terra sine omni periculo et occasione, aut ullis inter-
positis capitulis. Hec autem que suprascripta sunt, si non obseruauerimus, 
tunc emendare debeat suprascriptum comune ciuitatis Ragusii et ipsi 
homines de Ragusio cum suis successoribus uobis et uestris heredibus 
suprascriptas uestras libras denariorum venetorum grossorum uiginti 
quinque in duplum et insuper quodcunque dampnum et expensas que 
uobis pro exigendis hiis occurerent, credito tantum simplici uerbo uestro 
sine aliqua probatione de eisdem comunitatis dicti Ragusii et Ragusinorum 
omnium et singulorum uniuersaliter et particulariter sint uobis obligata 
et ipsa. ubicumque tarn in Venetia quam ubilibet sine alicuius curie 
misso, quocumque Ragusinorum siue cuiuscumque Ragusini sint que-
cumque bona sint ilia uniuersaliter seu generaliter et particulariter 
intromittere possitis et de hiis omnibus satisfacere uobis ipsis et plenam 
solutionem accipere. A d hec insuper, ut securiores sitis de suprascriptis, 
omnibus manifestum facimus nos suprascriptis Johannes archiepiscopus, 
quia ponimus vobis suprascriptis Angelo Corrario et Simeoni Justo in 
pignore pro hiis omnibus capselam unam in qua sunt pallium nostrum 
et omnia ornamenta necesaria ad pontificale officium, promitentes uobis 
in uerbo ueritatis, quod quousque de predictis omnibus uobis plene non 
fuerit satisfactum, non exerceri faciemus per aliquem pontificem aliquod 
officium pontificale in ciuitate uel diocesi Ragusina ; et hec manifestations 
carta in sua permaneat firmitate. 

(Različitim rukama.J 

Signum suprascripti Sabini de Felice qui hoc rogauit fieri. 
t Ego Johannes dei gratia archiepiscopus Ragusinus manu mesc 

subscripsi. 
f Ege Petranus de Marca presbyter manu mea subscripsi. 
f Ego Petrus dei gratia episcopus Castellanus testis subscripsi. 
f Ego Thomas canonicus Castellanus testis subscripsi. 
f Ego Dominicus Finus presbyter canonicus Castellanus testis 

subscripsi. 
t Ego Jacobus Georgius Vincesdeum testis subscripsi. 

(Signum notarii.) Ego Marcus presbyter plebanus sancti Geminiani 
notarius et ducalis aule Venetie cancelarius compleui et roboraui. 

Original ^ dtibrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 
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400. 
1251, 11. oktobra. U Dubrovniku. 

Izbrajaju se privilegija dubrovačke nadbiskupije. 

f Anno incarnacionis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis octubris undecimo die intrante, Ragusii, ordinato capitulo 
totius ecclesie Ragusine et ordinata curia more soli to cum sonitu cam-
pane. Cum pro magnis et arduis negotiis et antiquo bono statu et honore 
ecclesie et ciuitatis Ragusii recuperando, uidelicet pro causa quam ecclesia 
Ragusina habet super Antibarensem, Dulcinensem, Bosnensem et super 
alios episcopos suffraganeos suos, uenerabilis pater dominus Johannes 
dei gratia arhiepiscopus pergebat ad dominum papam ac secum portabat 
presbyterurn Petranam de Marca et Sabinum filium Felicis, tunc idem 
dominus Johannes archiepiscopus Ragusinus dicto Sabino bono consensu 
et laudatione totius capituli ecclesie Ragusine et comunis Ragusii in 
presentia subscriptorum testium et multorum aliorum qui in castello 
Ragusii interfuerunt tulit breuiiegia Ragusine ecclesie, datis sibi a summis 
romanorum pontificibus sigillata et munita sigillis eorum, quorum no-
mina pontificum sunt hec: Benedictus papa octauus unum breuilegium, 
Gregorius Septimus unum, Pascalis secundus unum, Calixtus secundus 
duo, Innocentius secundus unum, Anastasius quartus unum, Adrianus 
quartus unum, Alexander tertius unum, Urbanus tertius unum, Clemens 
tertius unum, Gregorius nonus unum, exemplar breuilegii pape Zaharie, 
cartam episcopi Pauli Dulcinensis cum sigillo suo, cartam consecrationis 
Brataslaui episcopi Bosnensis, cartam de sacramento Marci episcopi et 
capituli Dulcinii sigillatas et roboratas et alias litteras Alexandri pape. 
Tunc autem erant procuratores sanctarum reliquiarum et dictorum 
breuilegiorum et dictarum cartarum Grubessa Gundule, Michael Pesane 
et presbyter Pascalis de Capalu. Et prenominatus dominus noster archi
episcopus dixit se habere apud se breuilegium sibi concessum a domino 
Gregorio papa nono. De hoc autem facto sunt quatuor carte, hec et alie 
tres. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes qui 
interfuerunt: presbyter Paulus de Marco, presbyter Blasius Johannis, 
presbyter Johannes Lazari, presbyter Johannes Gauzoli, presbyter Sabinus 
Cernelii, diaconus Matheus Theophili, diaconus Antonius Jacobi et 
plures alii clerici et Theodorus Prodani Bodatie et Pascua Johannis de 
Grade, iurati iudices et Petrus Balislaue, Margatia Lampri, Petrus Srecce, 
Micha Petri Malussi, Andreas Zreue, Mathias Balatie, Marinus Binzole, 
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Petrus Cranicii, Nycoliza Pecinagii, Michael Derzie et plures alii laici. 
Ego autem pronominatus presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus 
scriptor sum et testis. 

(Sigmim not.) 

Original u dubrovačkom arkivu (Zbirka saec. XIII.) 

401. 
1251, mjeseca oktobra. 

Mihajlo, knez spljetski i kaštelan kliski, potvrdjuje kupnju sela Mirce 
učinjenu od bratstva Berinići iz Dubrave s Mihajlom sinom Sa-

bacija Sulice. 

Michahel dei gracia et regie maiestatis et consensu Stephani ban 
comes Spalatensis et castellanus Clissiensis, nee non et Polliciensis comes 
significamus omnibus hominibus ad quos littere iste peruenerint salutem 
et omne bonum. Hoc actum est, quod Braten ex parte cognacionis sue 
de Berinnici de Dubroua accessit ad presenciam nostram secum por-
tando litteras instrumentorum dicens: Scimus hoc domine, quod nobis 
uellent inimici et uicini nostri iniuriam atque uiolenciam facere de 
quandam villam(!) nostram que uocatur Myrce, quam empti sumus ab 
Michahele filio Sabacii Solize(!) et ad eorum parentellam. Memoratam 
villam in Dubroua his terminibus(f) determinatam metibus(l), scilicet ab 
asidibus et usque ad tres lapides et sursum ad montem Lubobil finito 
precio pro LXXXVIII romanatis pro fine et duos romanatos atque 
duas pecci . . . . dedimus super hoc besuetyo, secundum legem Scla-
uorum. Nunc ergo rogamus dominacionem uestram, quatenus sicut ha-
bemus in scripturis scriptum, emptionum(!) ville nobis velitis hoc confir-
mari, ne forsitan aduersarii nostri aliquid nobis nocere possint. Ad 
hec sepedictus Michael comes uidens instrumenta litterarum de preno-
minata villa, quod essent firme et recte secundum consuetudinem istius, 
dedit eis pristaldum quoddam(!) uicinus(f) predicte ville Nicolaum filium 
Belciz cui et ipse dedit pristaldiam I romanatum; et ipse iuit et cir-
cuiuit totam villam, sicut metas ostenditur(l) fecit iamque litteras suas 
iuxta litteras eorum, quod sicut emerunt ab Michaele Sabacii Sulize et 
comite Martinusi cum fratre suo Jorre, ita nos firmiter et libere confir-
mamus; ut habeant omnem potestatem omnemque uirtutem super earn 
iure hereditario possidendam(F) uendendi, donandi suisque heredibus et 
proheredibus libere dimittendi. Acta sunt autem hec hiis numeris anno 

— 462 — 

dominice incarnacionis millesimo CCLI mense octubrio(l). V t autem hec 
sentencia firmo perpetuo habeantur(l), presentem paginam nostro sigillo 
duximus muniendam. 

Original ti arkivu samostana svete Marije 7t Zadru. — Vidi se trag, 
gdje je o vrvci visio pečat. — Listina sastavljena nepravilnim jezikom 
pisana je ipak pravilnim pismom. 

402. 

125 L, 12. novembra. U Perusiji. 

Inocencije IV. papa prima pod zaštitu svetoga Petra i potvrdjuje 
sa?nostanu sv. Krševana u Zadru sve posjede.